Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-05-2020
Insolventienummer F.15/20/140
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139565:F001
Datum uitspraak 24-04-2020
R-C mr. M. Wouters
Curator mr G.F.H. Velthuizen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Hydrauflush Machinery B.v. 20-05-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap is op 21 februari 2018 opgericht onder de naam 20-05-2020
HydrauMaterials B.V. met een gestort kapitaal van € 1.000,- (10 aandelen 1

van € 100,-). Bij akte van statutenwijziging van 25 januari 2018 is de naam

gewijzigd in HydrauDine B.V. Bij akte van 17 oktober 2019 zijn de statuten

(laatstelijk) gewijzigd en draagt de vennootschap de naam Hydrauflush

Machinery B.V. De vennootschap is gevestigd aan de Industrieweg 26 te

Wormerveer, gemeente Zaanstad. De aandelen zijn in handen van de holding

vennootschap M.H.M. Dijkman Holding B.V., welke vennootschap tevens het

enig bestuur vormt. Er is sprake van een eigen aangifte.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister heeft de vennootschap heeft 20-05-2020
zich bezig gehouden met het ontwerpen, fabriceren en testen van 1
hydraulische cilinders.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ab3e5a2e-1d86-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ac578f56-6eef-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2019

2020

Omzet
€ 334,00
€ 28.327,00

€52.411,00

Winst en verlies

€679,00
€ 32.855,00

€ 50.005,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 7.677,00
€ 120.680,00

€160.121,00

De hiervoor genoemde resultaatscijfers zijn negatief.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Toelichting
Volgens opgave van de directie.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van

24-4-2020

t/m

20-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

totaal

Bestede uren

22 uur 40 min

22 uur 40 min

Toelichting bestede uren

zie urenspecificatie. In de afgelopen periode heeft de boedel veel onderzoek
verricht naar de oorzaken van het failissement en de (verliesgevende)

resultaten van de vennootschap.

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de vennootschap is handen van de enig eigenaar, M.H.M. 20-05-2020
Dijkman Holding B.V. Deze vennootschap is de (holding) van de heer M.H.M. 1
Dijkman.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave is de vennootschap niet betrokken in lopende procedures. 20-05-2020
Voor zover hiervan wel sprake is zullen deze niet door de boedel worden 1
overgenomen.

1.3 Verzekeringen

I De lopende verzekeringen zullen door non-betaling worden geroyeerd. 20-05-2020
1
1.4 Huur
De vennootschap is gevestigd in het bedrijffspand aan de Industrieweg 26 te 20-05-2020
Wormerveer, gemeente Zaanstad. In deze ruimte is tevens de andere 1

dochtervennootschap gevestigd van M.H.M. Dijkman Holding B.V., namelijk
Hydrauflush International B.V. De bedrijfsactiviteiten waren per datum
faillissement reeds beéindigd en de huur is per dezelfde datum beéindigd.
Volgens opgave van de directie is er geen schriftelijke huurovereenkomst
opgesteld.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave zijn de bedrijfsactiviteiten niet van de grond gekomen. Uit de 20-05-2020
prognose die is gemaakt bij de oprichting van de vennootschap blijkt van een 1
rooskleurig beeld van de toekomstverwachtingen van de vennootschap,

welke helaas niet zijn bewaarheid. De verhouding omzet en kosten was van

dien aard, dat het niet langer rendabel was om de bedrijfsactiviteiten voort

te zetten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-05-2020
4 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement was sprake van vier personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-05-2020
4 1
Toelichting

Volgens opgave.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-4-2020 4 het ontslag is de dag van het failissement aangezegd.
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De boedel heeft de arbeidsovereenkomsten opgezegd. Vervolgens heeft er 20-05-2020
overleg plaatsgevonden tussen de curator en de werknemers (of hun 1
gemachtigde). De boedel heeft contact en overleg gevoerd met het UWV en

is nog steeds in contact met het UWV over de afwikkeling van de

(overgenomen) loonverplichtingen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Curanda is gevestigd geweest in een bedrijfsruimte die werd gehuurd. 20-05-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda maakte gebruik van de bedrijfsmiddelen van haar
zustervennootschap Hydrauflush International B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend is dit niet uitgeoefend voorafgaand aan het faillissement.
Aangezien er geen (eigen) bodemactief is kan de boedel ter zake ook geen
aanspraak maken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderzoek

totaal €0,00 €0,00

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020

1



Toelichting andere activa

Uit de beschikbare informatie is naar voren gekomen, dat niet valt uit te 20-05-2020
sluiten dat bedrijfsactiviteiten van curanda en die van haar 1
zustervennootschap, Hydrauflush International B.V. in onderling verband zijn
uitgewisseld, in die zin, dat het mogelijk is, dat door curanda geoffreerd werk

door de zustervennootschap is uitgevoerd en gefactureerd. Voorts kan niet

worden uitgesloten dat de bedrijfsactiviteiten van curanda door deze
zustervennootschap, al dan ten dele, zijn voortgezet. Dit is mede ingegeven

door het feit dat twee voormalige werknemers van curanda inmiddels in

dienst zijn getreden bij Hydrauflush International B.V. Om die reden is de

boedel van mening dat hierbij een financieel voordeel wordt behaald, omdat

thans door deze zuster vennootschap gebruik kan worden gemaakt van de

kennis, kunde en goodwill die door curanda is opgebouwd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De boedel heeft in de afgelopen periode veel onderzoek en gesprekken 20-05-2020
gevoerd. De boedel heeft de directie, tevens aandeelhouder tegen finale 1

kwijting een voorstel gedaan. In het volgend verslag is bekend of hierop is

ingegaan.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Volgens opgave is hiervan geen sprake. 20-05-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I onderzoek. 20-05-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€915.000,00

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft zich gemeld ter zake een lening van € 815.000,- en een
krediet in rekening courant van € 100.000,-. Het betreft hier verplichtingen
die curanda is aangegaan in het kader van de groepsfinanciering.

5.2 Leasecontracten

Gen contact aangetroffen op naam van curanda.

5.3 Beschrijving zekerheden

De door curanda gestelde zekerheid bestaat uit alle huidige en toekomstige
inventaris, voorraden en vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank. Uit hoofde van haar positie heeft de bank het door curanda bij
dezelfde bank per datum faillissement aangehouden creditsaldo van € 509,28
verrekend met de uitstaande verplichtingen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is (vooralsnog) geen beroep op gedaan.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend worden deze niet uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

Niet bekend bij de boedel.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing. Er is geen beschikbaar actief.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek (van de onderliggende pandakten) en overleg.

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De boedel heeft de ondernemingsactiviteiten niet voortgezet, omdat deze
volgens opgave reeds per datum van het failissement waren gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een doorstart, waarbij de boedel is betrokken.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
n.v.t

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek

20-05-2020
mE1

20-05-2020
mE1

20-05-2020
1

20-05-2020

EE1

20-05-2020

Egl

20-05-2020

EEI

20-05-2020

EEI

20-05-2020
mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is administratie beschikbaar, zodat vooralsnog is voldaan aan de 20-05-2020
boekhoudplicht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 16 april 2020. De 20-05-2020
periodebalans over 2019 en 2020 is beschikbaar. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 20-05-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens opgave is hieraan voldaan bij de oprichting. Uit de beschikbare 20-05-2020
stukken zou kunnen worden afgeleid dat het gestorte kapitaal is geleend van 1

de zustervennootschap. Gelet op de separatistenpositie van de bank is een

nader onderzoek ter zake niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-05-2020
Toelichting 1
De boedel zal in de komende periode het onderzoek afronden.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 20-05-2020
1
Toelichting
De boedel zal in de komende periode het onderzoek afronden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek maakt deel uit van het reguliere onderzoek en 20-05-2020
is in de afgelopen periode in gang gezet. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Onderzoek en overleg met de belanghebbenden. 20-05-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Nog niet bekend. De boedel verwacht een vordering van het UWV met
betrekking tot de overgenomen loonverplichtingen over de boedelperiode.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.028,00

Toelichting
De belastingdienst heeft een LB vordering ingediend over hert 1e kwartaal
2020.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
De boedel zal de bekende crediteuren nogmaals aanschrijven en verzoeken
om opgave te doen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 825.446,00

Toelichting
Op dit moment is sprake van de vordering van het pensioenfonds en de
Rabobank.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op het ontbreken van actief en de bevoorrechte posities, valt
vooralsnog niet te verwachten dat aan de concrurrente crediteuren een
uitkering kan worden gedaan.

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Onderzoek en overleg.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvi

9.2 Aard procedures

I n.v.t

9.3 Stand procedures

I n.v.t

9.4 Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de afgelopen periode heeft een inventarisatie plaatsgevonden en zijn de 20-05-2020
belanghebbenden gehoord en aangeschreven. In de komende periode zullen 1
de werkzaamheden zich richten op:

- afronden onderzoek financiéle stukken;

- afronden onderzoek rechtmatigheid en overleg met directie/aandeelhouder;
- inventarisatie schuldposities;

- afronden overleg UWYV;

- overleg met andere belanghebbenden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog geen uitspraak over te doen. 20-05-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 20-8-2020 20-05-2020
w1

10.4 Werkzaamheden overig
I zie Plan van aanpak. 20-05-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


